
MĚSTO  KRÁLÍKY  
 

 

 

 

 

O b e c n ě  z á v a z n á  v y h l á š k a  m ě s t a  K r á l í k y :  

 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném 

místě nebo veřejnosti přístupné akci  

 

Spis. značka: PP/311/V/2020 Originál: Kancelář úřadu 
Elektronická 

verze: 
PORTÁL 

Platnost od: 14.07.2020 Účinnost od : 01.08.2020 Platnost do: - 

Počet příloh:   

Pořadové číslo: 2/2020 Vyvěšeno dne: 14.07.2020 Sejmuto dne:  

Zpracoval: Miroslav Macháček v.r. Dne: 12.06.2020 Podpis:  

Schválil: Zastupitelstvo města Králíky Dne: 13.07.2020 usnesení č. ZM/2020/5/116 

Předchozí 

úprava: 
 Interval revize: 1 rok  Zasláno MV ČR dne:  

 

  

01.08.2020

21.07.2020



Obecně závazná vyhláška města Králíky č. 2/2020 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti přístupné akci 

PP/311/V/2020 
 

2/3 

 

Obecně závazná vyhláška města Králíky  

č. 2/2020,  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti 

přístupné akci. 

Zastupitelstvo města Králíky se na svém zasedání dne 13.07.2020 usnesením č. ZM/2020/5/116 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů  

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1) na těchto veřejně přístupných místech: 

a) Velké náměstí, 

b) Malé náměstí, 

c) ul. Dlouhá,  

d) ul. Valdštejnova,  

e) ul. 5. května,  

f) ul. Nádražní, 

g) ve vzdálenosti do 50 m od areálu škol a mateřských škol,  

h) autobusové nádraží, včetně autobusových zastávek. 

Článek 2 

Místa a akce, na něž se zákaz nevztahuje  

1) Zákaz se nevztahuje na prostory restauračních předzahrádek. 

2) Zákaz se rovněž nevztahuje na tyto akce: Cihelna, Artex, Králický karneval, pouť, 

vánoční, silvestrovské a novoroční oslavy. 

                                                 
1 ) § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 



Obecně závazná vyhláška města Králíky č. 2/2020 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti přístupné akci 

PP/311/V/2020 
 

3/3 

 

3) Rada města může na základě žádosti udělit výjimku ze zákazu konzumace 

alkoholických nápojů stanoveného v čl. 1 této vyhlášky.2) 

Článek 3 

Účinnost  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.08.2020. 

 

 Antonín Vyšohlíd v.r. Ing. Václav Kubín v.r. 

 místostarosta starosta 

Vyvěšeno dne: 14.07.2020

Sejmuto dne: 01.08.2020

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.

                                                 
2 ) § 37 a § 45 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 


